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Nem erőszakolják a vetés - területek csökkentését
A PRÉRITARTOMANYOKRA HÁRÍTJA OTTAWA A LONDONI 
BÚZA-MEGEGYEZÉS KÖVETKEZMÉNYEIT — MEGPECSÉ
TELTE NYUGATKANADA GABONATERMELŐINEK SORSAT 

A HÁBORÚ? — NEM HAJLANDÓ BENNETT ÁLLAMI 
ÉRTÉKESÍTŐ SZERVVEL HELYETTESÍTENI A TŐZSDÉT

A fentiekből következik te
hát, hogy a tízmillió akerről 2C 
millió akerre emelkedett meg
munkált területek termését nem 
tudja az ország megfelelő áron, 
vagy pedig egyáltalában elhe
lyezni. A gazdák jelen nyomorú
ságát részben az évekkel ezelőt
ti jó termések, illetőleg az azok
ból fennmaradt készletek Idézik 
elő, míg a gyenge közepes ter
mések külföldi értékesítésének 
aligha lesz akadálya.

A londoni nemzetközi egyez
ményben kikötött 16 százalékos 
vetés-területi csökkentésre vo
natkozólag Ottawa szabad ke
zet hagy a préri tartamán yok- 
nak, melyek viszont Igen kez- 
tyüs kézzel mernek csak a kér
déshez nyúlni. Ami azonban ve
szedelme a termelőknek, ezúttal 
Jtihuzza a prérl-konnán yokat a 
kátyúból. Szakemberek becslé
se szerint ugyanis a szárazság, 
de különösen a sáskajárás olyan 
hatalmas pusztításokat fog vég
hezvinni Kanada egyes vidékein 
hogy hozzávetőlegesen 16%-at 
kevesebb termésre számíthat
nak. a préritartományok.

Atlanti
Óceántól
H N. B.

Csendes
Tengerig

Mán.

Napokon át viharzott az ot
tawai parlament A kormány- 
terveit ismertető főkormányzói 
megnyitót követőleg King volt 
miniszterelnök, a liberális ellen
zék országos vezére hosszú be
szédben ostorozta a konzervatí
vok politikáját, amire Bennett 
miniszterelnök szintén hosszú 
beszédben válaszolt, igyekezvén 
adatokkal igazolni miniszterei
nek ténykedéseit.

Midőn már több mint 83 ezer 
szó hangzott el a birodalmi tör
vényhozás palotájában, emelke 
dett szólásra Róbert Gardlner, a 
United Farmere of Alberta ve
zére és kijelentette, hogy az or
szág lakossága nem csupán a 
kormány politikájával elégedet
len, haneny liberálisok állás
foglalásával is. Szerinte mind
addig, míg a profitot, a nyerész
kedést garázdálkodni hagyják, 
nem lesz rend Kanadában.

Bennett miniszterelnök sok 
részletre kiható beszédéből ez-

Manrtoba ImiMni ál-N«w Brunswick leflma
Irtják elő « kanadai

Carmen, 2,700 láb.

ÉSZAK legendás hőseiről érke
zett Ismét hir. Egy vadfogó The 
Pástól északkeletre 80 mérföló- 
nyire súlyosan megbetegedett. 
Testvére nem tudott rajta se
gíteni s a tíz nap alatt 32 fon
tot fogyott beteggel végül is ku
tyaszánon utnakindulL A 40 fo
kos dermesztő hideg, dühöngő 
szélvihar és a nagy hó miatt 
csak nehezen haladtak s már- 
már a beteg elpusztulásától kel
lett tartani, midőn megjelent fe
jük felett a menekülés szárnyas 
angyala: a repülőgép. Egy heti 
szabadban szenvedés után végre 
orvoshoz kerülhetett a beteg.

A BARNA1NGBSEK már Win 
nlpegen is mozgolódnak. A Hit
ler politikai elvét valló szélsősé
ges nacionalisták sorozatos gyű 
léseket tartottak úgy Winnipe
gen, mtntTr tartomány területén 
és a német nazi-rohamoeztago- 
sok egyenruhájába öltözve hir
dették diktatúrára alapított el
veiket. melyeknek nem sok gyö
kerük lehet Kanadában.

HLNYELTE a dühöngő óceán 
vihara a "SvarUzen” nevű 2,000 
tonnás tebergőzöst, mely Skót- 
ország fővárosából, Glasgowból 
ezelőtt 40 nappal Indult útnak 
Saint John kikötője irányában. 
Miután a hasonló “tramp” ha
jók rendszerint 16 nap alatt 
megteszik ezt az utat, kétségte
len, hogy a “Svartizen” a hullá
mok dühének esett áldozatul e- 
gész legénységével együtt.

é é\ Que. EMLÉKET ÁLLÍT WINNIPEG A KORPÁTOK VÉRTANÚ FIANAK
Múlt november végén jelentettük, hogy egy Stecsuk István nevű kárpátaljai ruszin be
vándorló saját életének feláldozásával 12 emberéletet mentett meg, midőn kigyulladt 
a magyarlakta Henry Avenue egyik ócska faépülete. Napokig nem is tudták megálla
pítani az életmentő hős személyazonosságát, hiszen alig tartózkodott néhány napja a 
prérik fővárosában, hova szegényen, lerongyolódottan érkezett egy tehervonat tetején. 
A város hivatalosan is csatlakozott az elhunytat gyászolók kegyeletéhez és díszsírhelyet 
adományozott Stecsuknak. A helybeli ukrán templomban pedig zsúfolásig megtöltött 
padsorok előtt mondott keleti szertartási! gyászistentiszteletet a papság, amint fenti 
képünkön látható. Legutóbb elhatározták, hegy sírkövet emelnek Stecsuk hamvai fölé, 
sőt emlékét a gyönyörű uj Auditóriumban bronz-táblával örökítik meg. Winnipeg ez
zel példát mutatott Kanada tartózkodóbb városainak azzal, hogy megbecsüli a magát 
megeberelő bevándorlót. (‘Winnipeg Tribüné’ felvétele)

Quebec területén tar
mellk a világ 
szükségletének több, 
mint SS százalékát. úttal a nyugati gabonatermelő

ket leginkább érdeklő részeket 
ismertetjük, annál is inkább, mi
után ez okozta a legnagyobb 
meglepetést. Kiderült ugyanis, 
hogy Bennett a három prérltar- A termelőket érdeklő még egy 
tomány kormányának egyenes Igen fontos kérdésben nyilat ko- 
felkérésére irta alá a londoni zott Bennett — sajnos ezzel sem 
buza-megállapodást, amiért oly | vidítván fel az elkeseredett far
sok támadásban volt része.

400 UTAS kénytelen volt két 
nap ée két éjjel egyetlen hely
ben vesztegelni, midőn a szokat
lanul nagy hőfuvás következté
ben Rlviere du Loup vidékén el
akadtak a Canadian National 
összes vonatai. A New Bruns- 
wickba átnyúló Metapedla völ
gyet olyan magas hó lepte be, 
amire emberemlékezet óta nem 
volt példa.

Prince Albert National Park 
munkanélkülijei részére a kö
zelmúltban 13 tonna bölényhust 
szállítottak s állítólag az embe
rek igen megkedvelték a fiatal 
marha izére emlékeztető külön 
legességet.

Ismét alaptalanul 
rágalmaznak a kommunisták

NEM “CSAPTA BE" A MUNKASOKAT A WINNIPEGI KONZUL 
— VALÓTLAN ADATOKKAL IGYEKSZIK LERONTANI A 

KÜLKÉPVISELETEK TEKINTÉLYÉT A VÖRÖS SAJTÓ

mezeket. A nyugati képviselők
A manitobai, saskatchewani.1 sürgetése ellenére ugyanis Ot- 

és alberta! tartományi mlnisz- tawának nincs szándékában az 
terelnökök ugyanis táviratilag úgynevezett “(íróin Board" léte- 
kérték a londoni konferenciára sitésével állami kezelésbe venni 
utazó miniszterelnököt, hogy az a buzaértékesltést, más szóval 
egész világon felhalmozódott | továbbra is eltűrik a tőzsde ga- 
buza értékesítése érdekében I-' rázd álkodásait. Beszélnek u- 
gyekezzék olyan megegyezésre gyan arról, hogy a ponlok fel
jutni, mely a termelés csökken- j használásával egységes alapok- 
lésével a gabonaárak emelkedő- ra helyezik a kanadai gaboná
sét vonná maga után.

Kijelentései során olyan té-| megvalósításához kevés a re- 
nyekre hivta fel Bennett a far- mény.
merek figyelmét, ami szomo- Annyi tehát bizonyos, hogy a 
ruan jellemző a kanadai mező- 
gazdálkodás válságára. Mig két - 
ségtelenül Igen nehéz helyzetbe 
kerültek a nyugatkanadai gabo
natermelők, ennek nagyrészt 
Kanada háborús politikája okol
ható. Ha akkor ugyanis olcsób- j ruár első napjaiban is minden e- 
ban adták volna el az európai | r ed mény nélkül ülésező máso- 
fogyasztó államoknak a kenyér- dik londoni konferencia sem tud 
magvakat, akkor a háború után ja megszabni a búza világpiac! 
nem fektettek volna olyan nagy árának legalacsonyabb fokát, 
súlyt még a búzatermelésre töb- annál az egyszerű oknál fogva, 
bé-kevésbé alkalmatlan orszá- miután a fogyasztó országok 1- 
gokban Is arra, hogy be’földi lyen megegyezést aláírni néni 
terméssel lássák el magukat. hajlandók.

Sask.mm
Saekatchewan közel 

100 tejcearnokában 10 
milll* fent vajat állí
tanak elő évenként.

MONTREAL városában a ha
sonnevű nagy kanadai bank Bt. 
Zotlque íioklntézetébe két álar
cos bandita tört be és oly ügye
sen hajtották végre a bankrab
lást, hogy tízezer dollárnyi ban
kóval álltak odébb. A milliós la
kóén világvárosból kivezető uta
kat hiába figyelte a rendőrség: 
az autós banditák kereket ol
dottak.

B. C.MAGYAR ember, név szerint 
Kozma Dénes az erdős Mlstatiin 
kerületi “Pine Creek Improve- 
ment District” elnöke, aki levél
ben fordult a közigazgatásügyi 
miniszterhez Reginába és kérte 
a helybeli segélyek megfelelő ki- 
terjesztését. A kerületben ugya
nis 18 család él 63 gyermekkel, 
ezenkívül 6 legényember, kik 
közül csak 5 család kapott re
liefet, mig a többiek nélkülöz
nek. Kozma honfitárs levelére 
izgatottan várják a választ az 
érdekeltek.

A közéleti tisztaságért fennál-1 Osztopán-I elöljárót, hogy az 
lása óta harcoló lapunk minden 1 időközben esetleg megindított 
adódó alkalommal teljesítette i behajtási eljárás tárgytalanná 
kötelességét s különösen a köz . vált, mert Németh Kanadában 
pénzeket kezelők sáfárkodásai'. \ már megfizette $3-nyi tartozó - 
kísérte figyelemmel.

British Columbia érc
olvasztó telepei gyárt
ják a legtöbb talaj-ja

vító vagy lezárt.

AZ ADÓSSÁGOK eltörlését, 
avagy legalábbis haladékot kér
nek a “munieipality" névefi is
mert közigazgatási hatóságok a 
tartományi kormánytól Eddig 
csak a kamatokra vonatkozólag 
hangoztatták az úgynevezett 
“moratórium" szükségét, újab
ban azonban az éveken át köl
csönvett összegek visszafizetési 
határidejének kitolását kérik.

kereskedelmet, azonban ennek

sát.
Németh csak 1933 márciusAnnál meglepőbbnek találtuk 

Kanadai Magyar Munkás” cí j 10-ikén irt 
raü kommunista korteslap ja- konzulátushoz, felpanaszolván, 
nuár 25-iki számának Németh j hogy feleségén be akarják haj
tatván aláírással megjelent cik jtanl a három dollárt, noha azt 
két, mely a Winnipeg! magyar 6 már visszatérítette. A konzu- 
konzult a levélírónak kölcsön a- j látus erre haladéktalanul meg

kereste másodszor az Illetékes 
községi hatóságot, hogy az el
járás tárgytalan, sőt nem kap
ván azonnal választ, 1933 má
jus 16-ikán újból megsürgette a

ismét a winnipegl nyugati farmert nem fogják 
kényszeríteni vetésterületének 
csökkentésére, viszont semmi
lyen ár-szinvonalat nem bizto
sítanak a termelő számára. Az 
egy heti tanácskozás után, feb-

a “

Ont..isii
Ontario farmjain 
4 millió a hízóiba- 
tok • 1 óa )4 millió dott három dollár kétszeri behaj 

tásávaVvádolja meg. Lévén épen 
a külképviseleti hatóság a köz
életi tisztaság legfőbb őre Mo- 
gy arkanadában, egy pillanat re _ 
sem adtunk hitelt a cikkben fog jegyzőt válaszadásra, 
laltaknak; kötelességszerüen u A Somogyjádon 1933 junlus 
tána akartunk azonban járni a 6.-án kelt és junlus 19-lkén a 
dolognak, hogy a közölt adatok, winnipegl konzulátushoz éráé
ról meggyőződhessünk.

e tehenek szómé.
A SÖR éttermekben való áru-! 

ellása érdekében mozgalom in
dult meg az egész tartomány te
rületén. A másik két préri tarto
mányban is hasonló formában 
szeretné a lakosság egy része 
megváltoztatni a szesztilahnl 
törvényt, egyelőre azonban csu
pán a városok éttermeiről van

A KOMMUNISTA, politikai 
foglyok kiszabadításával foglal
kozó “Canadian Labor Uefence 
League” titkára, Smlth volt me- 
thodista lelkész ellen alaptala
nul történt megrágalmazás el
mén eljárást Indított az ügyész
ség, miután azt állította Ben
nett miniszterelnökről, hogy a 
múlt októberi klngstonl börtön- 
lázadáskor közvetve utasította 
a börtönőröket, hogy Tlm Buck 
agitátort lőjjék agyon.

Szörnyethaltak az
orosz éter-repülők

zett válasz szóról szóra a követ-A vakmerőségnek és a tudo
mánynak ismét három halálos 
áldozata van. A Moszkvában ü- 
lésező 17-ik bolseviki pártérte
kezlet tiszteletére a magassági 
világrekord megdöntésére vállal 
kozott három szovjet pilóta. A 
földet körülvevő légrétegen túl, 
az újabban “sztratoszféra” el
nevezéssel megjelölt éterbe szál 
lottak fel a bátor muszkák, akik 
67,585 láb távolságra emelked
tek a földtől.

kezőket mondja: “TisztelettelA hirlapilag megrágalmazott 
konzul készséggel mutatta meg van szerencsém értesíteni, hogy 
a szóbanforgó aktát, mely sze-'Németh ,8tván segélyének be 
rint Németh István még 1931j hajtását 4077 1932 számú, de- 
julius 22-ikén (tehát nem mintioeaiber 3'án ke,t értesítése a- 
a cikk Írja, 1932-ben) *3-t kért lapján mellőztem. Ezen értesítés 
és kapott segélyként kölcsön.: ugyanis az ügy beszüntetésé* 
Németh maga tett írásban Igére i kérte. Aláírás, körjegyző.^ Köt
tet, hogy 1931 november 30.-ig ségtelen tehát, hogy Németh 
visszafizeti a segélyt (tehát nem hozzátartozóin semmit nem ha; 
felel meg a valóságnak, hogy toltak be és hogy Németh csak 
nem volt kikötve a visszafizető- ee>szer fizette vissza *3-nyi tar

tozását Így az az állítás, hogy

LEGÚJABB HÍREKSZÓ.

Alta.JT A “LA PRESSE- Kanad. legnagyobb francianyelvü napilapja, mely 
200 ezer póldinyban jelenik meg, 54 eoroe azóp cikkben méltatja a “Hungá
ria Club” natyy szerű mükedveló gárdájának dicséret reméltó működését. Jól
eső érzéssel olvashatta Montrsal magyarsága a sok Ismerős nevet a nagy 
francia hírlapban, mely a “Mosók az írógépről” másodszori bemutatóját lm 
nyertette.

Alberta 400 szar lóerő
villamos energia szol
gáltatására becsült fo
lyórendezeréből csak 
40 ezret használ ki.

LONDON ontarlói Iparváros
ban nagy feltűnést keltett az e- 
géez országra kiterjedő Robin
son, Ltttie A Co. ruha-nagyke
reskedő cég főrészvényeseinek 
letartóztatása. Csalással és sik
kasztással vádolják a Ultié csa
lád tagjait, akik ezáltal a iáját 
helyzetüket is megrendítették.

MORGAN bankházát okolta a washingtoni szenátus ülésén LaFoüette 
a St. Lawrence folyamazabályozás elgánCaoláéival. Eszerint a nagytőkések 
temmiképen sem akarják Atlanti tengerparti szállításaikat veszve látni és 
minden öeezeköttetésüket felhasználják a terv keresztülvitelének megakadá
lyozására. noha az rengeteg embernek adna munkát és évente százmilliót 
takarítana meg az amerikai lakoaeá?nak.

MAGYARORSZAGNAK éppen olyan joga van védekeznie, mint bármely 
"áe országnak — állapítja meg a leszerelés tárgyában a nagyhatalmakhoz 
juttatott angol jegyzék. Ennek folytán engedélyezni akarják a Népszövetség 
ellenőrzése alatt, hegy az óhaza védelmi szempontból uj ágyukat öntethessen 
ée néhány hat tonnás harcikoceit építhessen.

ROOSEVELT elnök 52-lk születésnapján kereken hatezer táncmulat
ságot rendeztek az Egyesült Államok területén a gyermek-bénulásban azenve 
dók részére. Kétmillió dollárra becsülik ezen mulatságok bevételét e remélik.

A PEACE RIVER kerület lé
vén a North-West Territories
határán, egyúttal kiindulóhelye 
a vadfogaknak és kereskedők- Az utolsó rádió-hírt még ja- sl határidő). Mindezt igazolja
nek. Eiek sorában az utóbbi na- nuár 30-ikán adták le az éter- Németh 1931 november 28-Ikán Németh kétszer fizetett: aljat, 
pokbaij nagy riadalmat keltett repülők, melyben leereszkedő-! kelt azon levele is. melyben ha- rágalom. Ha tehát a ‘Munkás“- 
az a hir, hogy orosz prémkeres- süket jelentik be. Azután nem lasztást kér, amit 1932 június ban megjelenő minden más cikk
kedök hajón akarják megközeH- adtak élet jelt magukról. Szak- 30-ikálg kapott is. ennyire felel meg az idézett
teni a kanadai sarkvidéki benn- értők véleménye szerint a hó-! Miután a konzulátus 1932 ju- “lgazság"-nak. mint a fenti ugv 
szülötteket éa megvásárolják a rom vakmerő ember nem vihe- lius 7-lki sürgetésére válasz hó- Kanada magyarsága levonhatta 
legjobb minőségű bőröket, mi- tett magával elegendő túlsúlyt,,napokig nem érkezett, előírás ezekután a maga következtet#*- 
előtt a kanadaiak kihasználhat melytől megszabadulva a lég- szerint a segélyezettnek a So- e*t- 
nik az alkalmat. gömb fokozatosan ereszkedett mogy megyei Oszlopán lakó csa i

volna. Így kénytelenek voltak ládját szólították fel a kölcsön 
kelleténél több gázt kiengedni a megtérítésére. Eközben Németh
“baDon“-ból s oly hihetetlen visszafizette november 25-lkén a régi progresszív párt volt ve-
gyoreaaággal értek földe* tartozását A pénz kézhezvétele zére, majd éveken át bevándor-
Moszkvitól 155 mérföldnytte, után. 1932 december 3-lkán lásügyi miniszter. Porke maga
hogy mindhárman szörnyethal- nem csupán nyugtát küldött Né is bevándorló volt s eredetileg
tok és magasságmérő, valamint methnek a winnipegl konzulátus Manitoba magyarlakta PIpe- „ cupuékb.n kőitek . benvindortók ,ng,i munkát, .

hanem ugyanazon a napon ér-j stone telepe mellett tarmosko- iMdUhóeett oegeiek i szállodát óe « ógdietet felgyújtottak «i idegenewgyed 
testtette 4077 1932 «r*nn alatt szidott I ben, mielőtt a kivonult renóóreóg megakadályozhatta volna a rombolóét.

e
TORONTO városában 

nyűt a tartományi törvényhozás 
ülése. A kormány a tejellátás te 
rén mutatkozó zavarok ktküszö

hegy ezzel ez óeszaggel aek őrtőkea beteget menthetnek meg a halói tarkó
ból, akárcsak néhány övvel ezelőtt ReeeevelteL

SZERENCSaSEN vieezaórkezett Afrikába a “Oóll kereszt” nevű fran-bötégére egységes ellenőrzést WA1NWR1GHT világhírű buf- 
taio-rezervoc lójában nemhogy 
pusztulna ez a kihalófélben levő 
állatfaj, hanem még örvendete- 

szaporodlk. Újabban na
gyobb mennyiségű buffslot lőt
tek. melynek busát főleg a re- 
lief-kempek konyhái részére tudományt* műszereik is poz-

MEGHALT RÓBERT FORKE, cla postarepűlógép, mely a nőmet óe olasz versenyt exeretnó elleneulyoanl az 
Atlanti Óceán dőli falónak áthidalásával. Mig a németek rendszeres forgal
mat tartanak fenn Oólamerikával a tenger közegén horgonyzó "Westpkalen” 
anyahajé felhaeznóláaival, az olaszok alsó kísérlete hajótörést szenvedett.

BEVANOORLO-ellenea forrongás tört ki Ausztrália Kalgeerlle nevű 
nyugati városéban, melynek bányáiban óvek éta nem kaptak munkát az an-

hetyesett kilátásba, nemkülön- 
az utak járhatóvá té

telével keresethez akarja Juttat
ni a munkanélküliek egy résiét.

elfajuló autó-A 9olok, miutón a bevándorlók alacsonyabb bőrért vállaltak munkát. Midén

IS Igé-
dorjává törték.

Egyes szám ára 2 cent — per CopyTwice a Week — From Coast to Coast
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Winnipeg. Min. 1934 felír. 6.

LE A KÉNYSZERMUNKA VAUSZERVEZETBEN AZ ER6!.üYÖ- gatlak a Ness tó hullámai és 1 telni, hogy az öreg telep lelke 
nem azt nézték sokan valami ti-! most Is megtalálta önmagát.I 
tokzatoe. ismeretlen szörnyeteg ] Szeretnénk idézni ezekből 
nek. Élő állat volt. lk gy azon- szélekből. de a hely szűke tiilatt 'öl fizetett munkát 
ben egy már iámért kétékü ten- ezt nem tehetjük. A tázssság í
gerl állatnak talán szokadanu) végül is táncra perdült s reggeli |MgT 0RAg MUNKANAPOt 
nagy példánya-e. tagy csak- 4 óráig maradt együtt a kihasználás bon te.
ugyanaz őskori szörnyeknek K. J. i tbsat — munkás-kép.
egy Ittmaradt példánya, a ten- 'viselőket ottawabai

elnézni. Elérkezett az utolsó pil
lanat. midőn a hatóságoknak 
sarkukra kelt általak, hogy a to- 

a munkanélküli- bal váMil visstaéléseket megakadá-
CSETI- t ÖREGKORI BIZ ■■

I
Munkás F Újsági?

Ivozták.óbb régebb tanú adata:*
(mondták, hogy látták, a- 

a szörny Juhot vitt a szája- 
Ezek szerint a titokzatos 

zt húsevő és s szárasföldről
— "*"“l —• KÍrSíSS macyab lisztből KsszoL KÉT MENNYEZETEN AT A PINCÉBE ZUHANT

A közelben újabb, friss láb- k,-lja.e ezt detöeii még nincs

TOSITAa ORSZÁGOS KE 
TERJEaZTESET —A KÖZ
ÜZEMEK SZÖVETKEZE- 
TEKKC ALAKITASAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

A VAROSOKBA X vsak az uc- 
rák járhatók, a házsorokat el
választó hátsó közök ellenben 

| sok helyütt járhatatlanok s a tü 
elüt vsak a legnagyobb nehéz- 

’ ségek árán tudják házhoz szállt -
ny anqkat is találtak. Elhívták | döntés. A viták feltámadt ferge- * PAPA KENYERE I _ J 1 Z MUNKÁS ’ani a nagy hó miatt. I*gtöbh
Londonból Paul! lamert afrikai ;tcge méii ^ tisztázta a kér-! Két évvel ezelőtt az egyik bej Helyütt mégis csak most kezd. -
vadászt, aki ezekről a lábnyo-: dégt, tudniillik, hogy képzelőd- késvsa bal gőzmalomtól a Vatl- Különös szerencsétlenség tőr-> emberekét Arákig tartott, inig nek gondolkodni a munkanélkü 

wr mokrói g!pezlenyom*tot ltéezi- tek-e a Csendes óceán kanadai gazdasági hivatala egy va- tént a vasmegyei Bogárd köz-1 a mentési munkálatok ered- liek foglalkoztatásáról és kér-
^ tett Munkája meglepő ered- partján és a skót tó vidékén, a- ,'gőn nulláslisztet rendelt. A múlt. ségb n egy régi ház tatarozás!' ménnyel jártak s a tíz munkást dée, hogy milyen fizetést adnak

' ménnyel járt Kétfajta lábnyo- vag). tényleg van óriáskigvó r. év őszén a gazdasági hivatal uj-1 munkálatai közben. Tiz munkás, napvilágra tudták hozni. ,» hólnpátolókuak.
mot talált. A nagy, vlzüóezeri1 tengerben? hói egy vágón lisztet kért a gőz- dolgozott az első emeleti meny- Közben Szombathelyről meg j
nyomokon kívül, amilyeneke* _ malomtól, karácsony előtt me- nyezet javításán. A munkások érkeztek a vármegyei mentők,
már a múltban is találtak, lé- * gint ^ vagont rendelt. alatt hirtelen nagy robajjal két- akik a törmelékek alól kimen-j

MARI A VÖLGY, Sask. 1 A natMlkhan „ Vatikán gazda- ,évált 1 PadoMt s a munkások tett munkásokat elsősegltség-1 
| . a földszintre zuhantak. Maguk- ben részesítették. Legeulyosab-

Január 28.-án vezette oltár-;sag. hivatalából újabb rendelés hoz gem térhettek a tlz méte- ha„ birom munkás: lUasicza Ji
hoz Hordóss Ferenc Nagy Ápol- j er ezett, og> ez v m J - res zuhanástól, mert a földszint nos, Molnár János és Schlman-

bat vagon duptagrltís 11 8 padozata a lezúduló súlyos kő- ner Ferenc sebesült meg.
Itaztet küldjenek Csabáról a A a- tfi jüatt 8zjntén beszakadt . szombathelyi kórházba szállítót- , . , _ , ,
t(kánvárosba. Ebből a magyar ___ ___  , , , , lyezkedni a tavasz folyamán —
lisztből sütik a Vatikán modem ‘ tak oket" A ,obb e et lu ha megkapja a város a sziiksé-
pékinültelvében a pápa és az e- ‘ ... . kon ápolják. A három súlyosan ge6 tartományi és államsegélytgész Vatikán kendét is, vala- -t köveivel együtt a Peremé- ^ munUs áUap<)ta rem4„vl
mint ebírói készítik a Vatikán ki41t(l,Z^.‘“öltötte he'r»íncét a-1 telen az ilutrhatósAg szigorú HISZ LÁB magasságból a 
ost jak észlelet is. hol a törmelékek teljesen elte-1 vizsgálatot indított a MeKtaség neyü ^ 8lir^agiau

meMk a szerencsétlenül jáiT j munkás a kenorai papírgyárban
I Sár azonnal kórházba sz Aliit ot-

1i
nt-

agv! 
istól 

itták 
ontrea* í 

,ak okol 
lyen te

li. Toron- 
zon állítása 

sa egész csupán 
.iászmese.

FÉLMILLIÓ dolláros útjavítá
si tervvel foglalkozik Winnipeg 
városa. Miután nem vállalkozók 
kai, hanem házi kezelésben muv 
kanélküllekkel végeztetnék el a 
rossz utbiirkolat ujrafedését, 

^ sok winnipegl Illetőségű munka 
nélküli remél ennek során etilé

rt yegeeen kisebb, de teljesen ha
sonló körvonalú nyomok Is vol
tak a földben. Ezek a Jelek arra 
vallanak, hogy két szörny van a 
közelben, egy nagyobb és egy 
kisebb. A kisebb valószínűleg a 

nem történne oly ! nagyobbik nak a kölyke. Felte- 
érdekes esemény a hető tehát, hogy egy egész 

érthető volna, szörny-család tanyázik a tenger 
'elfújják az öleséi szemben, 

a politikát kő ;

léniát a 18. rangéi “Mária- 
völgy”-i templomban. Tanuk vo! 
tak: Hordóss József és Molnár 
Gyula.

A Hordósa család a marta völ
gyi hitközség életében mindig 
fontos szerepet játszott: Az £ 
kezdeménj’ezésükre épült a “Má

Dumas, francia orvos hosz- 
’i keresztül az szabb cikket Irt a tengeri “szőr-,

, a kánikula invetegrőV és azt hangoztatja, ria” templom, a fenntartás ter
hét nagyrészt ők viselték, az ott
miséző papnak mindig szíves há TELJES lendülettel folyik a
zigazdát voltak sreméijuk, hogy A Katholikus Nőegylet legko- papMa-kitemelés (mtario nyu- 
a liordossok örökébe lepő fiata. zelf bbi gyűlését február 6.-án, gati vidékén, a Nagy Tavak mel 
pár édesapja szellemet fenn fog kedden este tartja az istentis/- lett eiteruiő erdőségekben. Port 
ja tartani és továbbra is a temp- teleti helyiségben este 8 órai; Arthur és Fort Witiiam városok 
lomnak oszlopa lesz.

Sok szerencsét és boldogságot j 
kívánunk a fiatal párnak.

az ugvne- hogy az ilyen "látományok" 
Egyldu; nem tartoznak a ritkaságok kö- 
blumé- Alkoholisták, buskomorak, 
6 em- betegesen képzelődök már s:>k- 
'alma- gzor láttak óriási állatokat, me- 

SZP"|lyek azonban csak lázas agyuk- 
"űri bán születtek meg és a valóság 
'z* bán soha sem éltek. Mindezek

WINNIPEG, Mán. <
A VÁMTÖRVÉNY mögé bújik ták, már nem tudtak segíteni 

a kanadai gyárosok legtöbbje é« ’ rajta az orvosok. Még szeren• 
erre alapozza nem csupán a fo- cse, h/agy a svéd munkás 
gyasztók kiszipolyozását, ha \ ládjáról gondoskodik a Work 
nem olyan alacsony munkabé- men’s Comivenaatlon Board ne- 
reket fizet, amit nem lenne sza- vtt állami munkás-ljnlesetaegély 
bad a kormánynak büntetlenű* f ző Intézet

caa-
\

i kezdettel ! l égóta nem élvezett forgalom
nak örvendenek, mert hiszen

*• ellenére, vakmerőség volna azt 
l állítani, hogy az emberi tudo
mány a tenger mélyének titkait 
mind kifürkészte és hogy ne él
hessenek a hullámok világában 
Hatok, amelyeket nem isme- 
ünk.

. onnan látják el élelemmel a kör 
i nyékbeli favágó-táborokat. 

10.-én este nagyszabású mulat-;TÖ,)b m|n, Máz tt.herautó szal.
ságot rendez az Albert a Hotel 
termében a Kát. Nőegylet, melv- ■ 

nagyböjt közeledtére való 
tekintettel is meghívja a helybe- i

Jövő. szomlwton, február hő
FOGLALÁS HELYETT AZ AD6SSAGRENDEZES TÖRVÉNYES VÉDELMET

ADÓTERHEK CSÖKKEN
TÉSÉT — AZ IPARI CIK
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

Ugyanaz napon a 17. rangéi 
St. Anna templomban a 40 fokos

A TERMÉNYARAK KÖLT. 
SÉGEN FELÜL EMELÉ
SÉT — A KÖZIGAZGATÁS 
EGYSZERŰSÍTÉSÉT, AZ

; üt ja a fát, melyet több ezer 
kordra becsülnek. Egyetlen vál
lalat 2,000 kordot termelt ki rö
vid idő alatt.

hideg ellenére is szép számban 
összegyűlt hívek jelenlétében 
fogadott örök hűséget Selies- 
tyén Fábián és Sántha Éva. Tn- H magyarságot. A mulatság köz 
nuk voltak Sebestyén Antal és l^n tartja meg a bazár jegyek ki

re a

'fBt.
Uoute, a párisi őslénytani niu 
um Igazgatója érdekesen nyi- 
kozott a rejtélyes ügyben:
— A legkényelmesebb dolog 
yezerüen a tagadás álláspont- 

..a helyezkedni, de nem igen 
élezerü. A tudományt már sok- 

<zor érték meglepetések. Évek
kel ezelőtt Marocco mellett egy 
6 lábnál is hosszabb halat fog- 

- tak, amelyet a halászok egy ált a 
Ián nem ismertek. Ilyen halat e- 

‘ gyetlenegyet fogtak még csak 
■> ; Japán egyik öblében. Sem az- 
a előtt, sem azóta nem láttuk 

unt.! mását. Miért ne lehetne most 
gle- is valamiljen eddig ismeretlen, 

valahonnan az északi vagy más 
vidékről idevetődött állatról 
azó?

VÉGRE komolyan kezd fog- 
sorsolását is. Belépti díj tetszés lalkozni az ottawai kormány a 

'■ . A mulatni vágyók szó- munkáskérdéssel. Erre vall. 
atásáról gondoskodik és liogy a közeljövőben 11 képvlse- 

1 lőből alakuló vizsgálóbizottság

Ollinger József.
liB. ■aa

! ráki
mindenkit szeretettel elvár a Farmer Tudósító

ül össze, hogy a pártpolitika ki- 
| zárásával a veséjébe lásson a 
dolgoknak. A munkaidőtől kezd
ve az éhbérekig minden munkás 
kizsákmányolás napirendre ke
rül a bizottsági tárgyaláson, 

j Illinois állam egyik levélkor- melyet nagy érdeklődéssel vár

BÉKEVAR, SASK. Rendezőség.
ra, hogy tulajdonképen kik és 
milyen mértékben felelősek az
ért, hogy az állattenyésztőket 
kiszipolyozzák a vágóhidak és a 
kereskedők. Az állattenyésztők 
remélik, hogy a vizsgálat alap
ián végre rendet teremt Ottawa 
;bben a régóta húzódó s elmér
gesedett kérdésben.

A VÁMFALAK végre védik a 
farmert is. A New Zeelandhól 
Vancouverbe érkezett liajórako 
mány vaj egy teljes hónapig lesz 
kénytelen vesztegelni, midőn a 
kirakás engedélyezéséről dönt a 
kormány. Tekintettel arra hogy 
az Egyesült Államokban leg
alább 5 centtel alacsonyabb a 
vaj ára, a new-zeelandi terme
lők jól járnának, ha Kanadá
ban értékesíthetnék árujukat, 
viszont ezzel letörnék a kanadai 
vajárakat.

Január 26.-1U1 vallásos össze
jövetelt tartottak Barta Imre la
kásán különösen nagy számi*.‘NEM IS OLYAN EGYSZERŰ A 

Pető — LEVÉLHORDASközönség részvételével.
Margit kísérte az énekeket zon-
g°Mrs. James Sheele február hó 35 é'es jubileumát ünne- az ország közvéleménye.
16-ra meghívta a jelenlevőket pelte. Ebből az alkalomból nyi- 
saját lakására. A szokásos évi latkozott a levélhordó fárndsá-! gozott 1934 elején, mint ezelőtt 
r$L egyházi bankettünk januá-j gog munkájáról. Elmondta hogy nyolc hónappal, ami kétségkívül 
25.-én ment végbe a magyar lót vezetett ^ kiszámította, biztató jelenség. Becslés szerint 
hall lián. Szépszámú közönség e-j , . . ]evélhordás alaHj‘‘lt‘,lleg több nlint 830 ozer enl"
lőtt folyt le az ünnepély simán s ‘ bér élvez rendszeres keresetet,
mindvégig érdekesen. Sok okos \ akkora utat gyalogolt be, mint- Az yiami relief-táborokban je- 
s megfontolt lieszéd hangzott el, ba nyolcszor körüljárta volna a? jenleg már 50 ezer munkanélkü- 
mielyekből arra lehet követkéz- egyenlítőt. 111 sincs.

146 EZER emberrel több dol-ianc
ízbe, n. 

vz állat orv. 
tett, ahol a i 
Vért, csontokat,

3 A TELEPESEK örömmel fog
ják tudomásul venni, hogy e- 
gész Saskatchewan területén ki 
tolták a kamatmentességet 1935 
januárig az 1931 óta vásárolt 
kormányföldekre. Eredetileg u- 
gyanis az volt a telepesekkel a 
megállapodás, hogy 1933 elején 
fizetik az első esedékes kamat
részletet. Mint tavaly, úgy az 
Idén is egy évi meghosszabbítást 
adtak a válságra való hivatko
zással.

íkint.
.yapju-

foszlányokat talált ön meg 
állapította, hogy eg., izéttépett Egyelőre tehát még semmi se 
és felfalt juh maradván>-nl van- bizonj’oe. Az már valószínűnek 
nak előtte. Ez az észlelet meg-1 látszik, hogy nem fatönköt rln- AZ AMERIKAI búzaárak 20 

centtel magasalibak ugyan a ka
nadainál, viszont a sertésárak 
el sem érik a kanadai felét, sőt e 
hizómarha is lényegesen ol
csóbb a határon túl. Bennett 
szerint ez a körülmény is arra 
készteti a kormányt, hogy a két 
ország közötti 
szerződéseken egyelőre ne eny
hítsen, nehogy az olcsóbb ame
rikai még jobban letörje a kana
dai terményárakat.

"ÖTEN VÓ’NANK 
TESTVÉREK"

csak elbóbiskolt. Lázálmok gát elkiáltani, de hallgatott. Az bablevest, feíkászolódott a fa-; meg előre jött, az angyalok még 
gyötörték. .. Látta a feleségét álotnlátás nj-omta el lelke örö- rpadról és otthagyta a házat. Ki-1 mindig huncutul nevettek. Leg- 
vidáman, virulón, látta a gyere- ' mét: 
keit is, akik még mind olyan — Aggy Isten!
picik voltak, mint akkor, mikor — Aggyon, bácslkám! Hálj házra, hanem olyan szaporán 
itthagyta őket... és Uram bo- mit hozott? — mondta a szép lépegetett elfele, mintha a pokol 
csá' látott egy idegen kisgyere-j leány, aki nem ismerte meg az kapujából menekülne.

Tehát mégis csak Igaz volt a~
fantáziája úgy ahogy titokban! Lackó András tétován állt álom! Egy idegen gyerek is 
működött azóta, hogy a hajdú - j meg egy darabig. Zavarában 
éki határt átlépte... látott egy; azt kérdezte: 
idegen embert, akinek %z ő fe- — A gazda nincs eehun?
lesége az estebéd „után kedves- — A gazda? Ismételte a
kedve gyújtotta meg a parázzsal leány, — a gazda? A’ nincs 
a cseréppipáját. ! mondta elgondolkodva. Látsz:it*

Lassan pitjmaUotL Lackó rajta, hogy van itt valami, amit 
András első hangjára felébredt, nem akar 
Addig-addig nézte keserves ver- Nincs Itthun. Édesanyámasz- 
gődésben a felette kéklő eget, szony meg napszámba ment — 
míg az a gyerek éa az Idegen folytatta, 
férfi, valóságos élő testet öltött kend? 
előtte.

— Mindegy, no\ Azé’ csak át csináljon. Nem állhat oda a 
kő esni ezen is — mondta önma- gj'erekeknek magyarázkodni, 
gának és elhatározta, hogy még Nagyot sóhajtva mondta:
Is csak felkeresi őket. — Egy kis fölöstököm irá-

A tanya végben megállt. A nváhan akartam beszélni. No, 
kiskertek fehér virágai szikrá de menek is. 
zóen égtek a kora délelőtti nap i — Hát azé’ nem- muszáj e’- 
fényben. Levelek, ágak, bök- mennL Forduljon csak be’jebh, 
rok, fák, virágok és sárguló für- oszt’ egy kis paszulyleves azé’

I viti a kapun letörölte verejtékes alább is Lackó András mindjob- 
! homli kát, vissza se nézett a Irán Így látta.

Gondolkozott a történteken 
Elhatározta, hogy elintézi a dal 
gát Kecskéséknél, aztán világgá 
megy.

Jó délre ért a Ilalázs-tanvára. 
Az öreg Kecskés a kapu előtt 
üldögélt, mikor elébe állt.

Irta: NYARY LÁSZLÓ kereskedelmi
A CUKORRÉPA feldolgozásá

val foglalkozó ipari üzemek ki
bővítését szeretné törvényes In- ' 
tézkedéssel biztosítani Gershaw 
képviselő, akit Medicine Hat 
küldött Ottawába. Eszerint a 
kormány 
korgyárak
de kötelezné őket, hogy a répa- 
termést mind átvegyék.

Amikor Lackó András honvéd
őrvezető elindult az örök té! bi- két Is a családion. Ahogy a apját, 
rodahnáből, a szibériai ólombá
nyából, ahova hadifogsága után 
került, azt sem tudta, merre 
megy, merre ér. Végtelen út
nak Indult napnyugat felé, Így 
Igyekezett ax elérhetetlennek 
látszó cél felé. Szinte lehetet
lennek találta Lackó András 
annyi szenvedés, véres verejté
kezés után, hogy Ismét magyar 
földön van. Mikor pedig erről 
minden kétséget kizáróan meg
bizonyosodott, fáradt térdével 
leereszkedett a földre, két kar
ját széttárva előbb felnézett az 
égre, aztán nagy alázatosan, 
főktighajolva megcsókolta a 
magyar rögöt. Itt már elvisel
hetőbb volt a sorsa. Hol kocsin 
járt, hol gyalog bandukolt az 
országúton és Így ért egy este 
a hajduékl határba.

A fürtjeiket bontogató sárga
akácok lágyan Imbolyogtak A tök csüggedten húztak a porrá akad.
tavaszi alkonyaiban. A sely- omlott föld felé. Révetegen bá- Lackó András beljebb került, 
mee füvek meztelen pázsitján múlt bele a nagy semmiségbe. Leves közben aztán szó került 

a vadvirágok szlromszőnye vagy talán az ide fehértó Lackó egyről-másróL Megtudta Lackó 
gén nagy csendesen, lehajtott ház kéményére. Félszemével András, hogy a felesége a Fehér 
Jövel, mélyen elgondolkodva, hunyorgatott, hajadonfőit, nagy János házához jár dolgozni, 
bandukolt Lackó András. Etita-^szakállával, nyütt lájbijában állt Csak a gazdánál himeztek-há- 
tározta, hogy nem megy be a ott Lackó András. moztak sokáig, mindig gyanu-
faluba, mert mire átérne a falun Elindult a ház felé. A vako- sabban.
ki a Fehér tanyára, már öreg lat lan vályogfalu viskó két ab- Egyszerre elkomorult Lackó 

Az estét pedig nem! lakszeme mintha hivogatóan András arca. Sűrű redő szán
találta alkalmasnak a találko- nézett volna fáradt gazdájára, tolta végig megbámult homlo-

i Lackó András belépett a kis kát, mert Juliska, a legkisebb 
a bnxatagok közé.: kapun. Egy hörcsög kuvasz ug- gyereke, egy kisleányt vezetett 

■Gaz volt a derékalja, vakondtu- j rótt elébe és nagyokat vakkan- a kezénél fogva. Megkérdezte 
ria a vánkosa és a csillagos ég tott Kinézett erre a konyhából a leányzót:

lázas egy kisflucska, nyomában egy — Hány testvér van? 
száguMtak a- deli szép hajadon leány. — Hát öten vo’nánk — mond

— Nhü, a Kati lányom —

van
a családban, a gazdáról meg 
nem lehetett megtudni semmit. 
Hát persze, bagóhiten élnek, 
oszt’ azt nem mondják.

20 MI1>LIÓ bushellel több bu-
— A^gy Isten, öregapáin! — 

szólt csendese megadással Lac
kó András.

yyjmtálná egyes
kibővítési kölcsönét,

zát adhat el valószínűleg Kana
da és az Egyesült Államok a 
megállapított kvótán felül, mi
után Argentína és Ausztrália 
előreláthatólag nem tudják a ré-

cu-

l.ackó András még a tobolszi 
bányakórházban átvette jó ko
májának, Kecskés Tóni levelét, 

| mert a koma már az utolját 
járta.

■

Az öreg Kecskés alig ismerte
megmondani.

Magyarorszag, aleszállítani.
Italkán államok és Oroszország 
kvótájuk növelését kérik, noha 
Oroszország eddig még alig szál 
ütött külföldre búzaterméséből

késné rögtön ráismert.Elindult a szomszédos Balázs-De mit akarna puszta felé, hogy elvigye ^ fa
míliának a küldeményt.

A keresztutnál vastag kereszt 
gerenda. Jézus pléhteste függött 
itt, nagy alázatosan. Rozsdamar 
ta festék alatt is az, engesztelő, 
az Irgalmas, az önfeláldozó Mez 
váltó volt

Megindult a végeszakadatlan 
mesélés. Mikor már kisírtákLackó András nem tudta, mit magukat, sor került a hazai dol
gokra. Az öreg elmesélte, hogy 

: idősb Fehér János bá’ még 
a háború elején meghalt. Éppen 
úgy meghalt a Julis — már mint 
l^ckó feleségének — Örzse án- 

Lackó András odarogyott az gyikája is. Az ura kétéve vonat- 
imakőre és emigyen imádkozott tolatás közben szerencsétlenül 

— Jézus Krisztusom! Té tu-' járt és utána ment az asszony-

V1ZSGÁ1ATOT rendelt el a 
konnány annak megkállapitásá-

dod legjobban a világ sorsát, nak, A kis árvát Julis vette ma
mert hiszen Té intézed. Akko’ gához. 
tudod azt is. hogy az én Jullsom 
nem hibás ebbe a dologba, ha-' 
nem az én Borsom, aki nem en-í 
gedte. hogy tiz hosszú esztendő | 
óta ideérjek. Fogadd hát ükét a 
te isteni szeretet ed be és adj ne
kik Igaz boldogulást, engem pe
dig álgy meg az utamon, mer’ 
én kitérek őelőlük, ámen!

A lt’fífíf/ori$abb ut Mmggarormzágba
Lackó Andrást egy rettentő 

ütés érte a szive táján. Verej
ték ült ki ismét a homlokára, 
szenvedett. Zavarosan kérdez- 
'te:

EREMEN‘EURÓPA
A bmwrlisveni kikötőből, körvttltn a hajó maitól aapraa
______ _ :___1_1 * É f-------« ------t- * ' - - -- RmlariaMaK

Vfj mümit s niftteni nfttnksjókmn:— Az a csöpp gyerek, aki a 
házánál van. az örzse gyereke?

— A’ hát! Az a pöeze! — 
mondták neki egy eszeire.

HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALUN-NEW YORK

NEW YOÉKÉÖt SODAPESTie ÉS VISSZA tlflftll 
HARMADIK OSZTÁLYON .....................T*íPOLackó András mereven nézte 

azt a három kis pléhangyalt. a- 
nd a kereszt tövében volt elhe
lyezve. Mereven nézte egy da
rabig, majd figyelmes lett, sót 
fel is kék az Imák őröl, mert azt 
vette észre, hogy az angyalkák 

ta Éva leány, mit sem sejtve. nevetnek, sót egyenesen ráne- 
Lackó András megköszönte a vetnek. Még pár lépést hátrák.

I^ickó András nem tudott to- 
xább maradni KecskéséknéL Si
etve elbucsozott és amennyire 
fáradt lábal engedték, rohant 
vissza, haza. Juliéhoz, a felesé
géhez.

Most már azt bt tudta, miért 
nevettek a kis angyalok.

UgymKmk tmknn hijwnAil«ni közkeörtk Umdujómkoa
fotlnf Brímíbíl *«*y Hamburgból

F.IHHa-Ab» meri « A*< «erM» mn

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYD

a

654 MAIN ST. WINNIPEG

■ • -

Magyar Patika
MlndentAte orroaaágok tm Drug 
Store tárgyak kaphatók. írja 

baját magyarul.

MASSIG’S DRUG STORE
BOX: ISA REGINA, SASK.

'
- 2. ’tÉhu*?'4‘v

•f'-

8*
 _



A „Mi Lapunk” Ingyened 
KÖLCSÖNKÖNYVTÁRÁBÓL

FS” Rril t t4st *dU: A kleeaíg egy tuzgo- 
Ildiiül “ UVu. lyó volt, amely a levegő surlódá- 

I *a következtében felrobbant. 
| kettévált ée egy Ideig vtiszinte •

APMtii* legújabb európai politikára. \l . ürt^n. Bihsa. ^zsszzzzss
i rlnt egYRéjtes \t*l»menyen van :, . - .. - - .. j
: nak az olaszok az angolokkal, ^erkeze, t«,ye. Tagadba^ Ausztrla Uu, x4roeAban H 
;ami nagyban megváltoztathat ja a an . lx)^zo,Js/a^ ia, szokatlan természeti tüneményt
!. franci, külpoüükal némteket -j figyeltek meg. Éjfé. után a, ég-
1 — a magyar revízió Javára. reggel rendelkezik, mint bár | ^ m felé hirtelen

Simon angol külügyminiszter ‘‘u, ' mas eurf*l>a s 11 j fellángolt. A fellángolást tompa
I római, majd pedig párisi látó*,- ”*? hat,f“ moraj követte. Mivel a várost
táea úgy la.arik nvég sen, járT^" j meglehetős* „'agy magassági,
eredménytelenül, mert a kAt "™rU' 8 ° , n*K', ' ™ i áthatolhatatlan köd réteg bori-
nemzet kormánya most egy idő- |H‘ ’ ne ezen szán. r.i mag tolta, nem sikerült a különös 
ben hozta nyilvánosságra azot ; ’ 0in" ' * szere t sre. , tünemény okát megállapítani,
tervét, melynek alapján a kő-;

FELSZERELÉS LESZ A-“LmlVan Zaot«i boMag ével Áron

Gém Gábor Btr* Ur béoyveh 
iHirWtu sógor, 1c, Vakart* jkL, Tt 

I pasztalata* te. Ne móg iont le.

COTTtlT KAPHATÓ 

ÜZLETEKBEN:2 ■

mii Anglia és Olaszország állás- j bet összehasonlítani a hatalmas 
foglalása döntő befolyással Mr | francia ármádiáváL

minden előfizető díjtalanul 
kaphat könyvet I Vr 1 eeat posta* öltsógzel.

GazdakönyvtirMontreal Que.
HARTMAN'S Stationery Store

M

Négyszázhatvan esztendővel ezelőtt alapították ős Buda j 
várában az első magyar nyomdát .. Azóta száz és százezer ma (Poéta* öltaóg átlagosan M cent)

. . __ , _ _, „ , , _ I -4:lstaoyóualó*» tanácsadó
gvar kötet hagyta el a sajtót. Ezek legnagyobb részét Kanada , Boígárkertószet 
magyarságának nem volt módjában megismerni, annak ellenére,. Dinen- mumus 
hogy nem csupán a modern magyar Írók müvei, hanem Jókai fe- Dohánykertózs 
fedhetetlen elbeszélései iránt Is széles körökben nagy az érdek- Deö áMaíhetegzógekn#:
tódés. A "Kanadai Magyar Újság” most a hetenként kétszer meg- .
Jelenő regény-folytatáson, valamint a rendes tárcarovatin Idvül Gyógynövények" 
köksönkönyvtárrai Is kedveskedik olvasóinak. Gyamóirstermesztóz

Halgnadazá*
ItsáskS teeyósztóae 
Kecsketeojésttés 
Kosárftu termesztése 
Lovak takony kórja 

| Méhészet vezérfonala ,
Méhtenyésztés vezérfonala 
Mesterséges rsibenevelés 

’ Mezei pockok elleni védekezés 
Mezőgazdasági gépek 

1 Pa tk olástan 
| Pincegazda
Ragályos állati betegségek elleni 

| védekezés 2 kötet 
Szőlőművelés

14Ö «. U»
Könyvek, foiyőlratoe. újságok

is
ALEX A. KELEN
UH City Hall ara.

Me* - Jogi é« Közjegyzőt UgT*a

HA OLVASNI SZERETNE VACJA KI KÜLDJE BE!CHERRY D SZABÓ
II Ontario St. Kast Végeredményben tehát a le- A Pösting hegyről úgy látták, 

vetkező tíz évre biztosítanák! szerelés teljes kudaráról számol hogy az égbolt északi részén va 
Európa békéjét. Lényegében ez; hatunk be és jelek szerint erre; iamtlyen tüzes égitest, valóezl- 
nem áll másból, mint Németor- az elkövetkező tiz évben nem is j nüieg egy meteor amely hosszú 
szág egyenrangú nemzetté nyíl- kerülhet sor. Már az angol- 
vánitásából. amivel lehűteni 1- olasz terv Is csupán a “megva- 
gyekeznek a harcias Hitler szel- lósitható”, gyakorlati

i "leszerelést” tűzi ki célul, ami a 
Egészen más lapra tartozik gázháboru kiküszöbölését, a la- 

azonban a tulajdonképenl le- kott területek elleni repülőtá- 
szerelés kérdése. A győztes ha- mad ást és általiban a támad > 
talmak ugv látszik komoly le- hadjáratot elősegítő gyilkoló
szerelésre egyáltalában nem is 
gondolnak többé- Anglia épen- 
ugy fegyverkezik, mint például 
az Egyesült Államok, bárha szá- 

í razföldi hadseregeiket nem le

lő

I!3iud3Í®awröiS3qToronto Ont
UKJRAINIAN ' BOOKSELLER8 

1M Qttoeo Sl. West.
farkalaku fénycsövét hagyott 
maga után. függőlegesen leesett 
és a láthatár elérése előtt szét
szóródott a légörben. Az égitest 
szét pukkanásánál Ismét rikító 
vörös fény volt látható.

■ 375 Hargrave St. Winnipeg, Mán.
értékű

lemet.UKRAINIAN BOOK STORE
m Ov-ea 81 Woet

Hamilton, Ont
ALEX A KELEN LIMITED

114*), — 244 Jamn Street Nerth. 
Pöaakdldóa — Ssvándorlási engedé
lye* — óhszal Árucikke* négyben le 

Jogi le kázjogyzói ügyek.

Kitchener Ont.
S. JAROSZ 

>14 Kin* St. West.
Vjságuk — Folyóiratok. -- Silraro*. 

plpe le dgarett* dohány

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO. j 
Hiszi ok A ve. a CPR izlllodivil 

•Bemben kitel s Main Streetliee.

Miután előfizetésem
rendezve van s igy a “Mi Lapunk"-ban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

-ig

Farmer-füzetek (postaköltség 1 cent)
As állatok ragályoa betegséget
Baromflhizlaláa
Baromftkereskedelem
Baromfitenyésztés
Beteg állatok ápolása
Borjunevelés
Burgonyatrrmeeztés
Csikóneveléa
Cukorrépatermesztés
Földművesek “nyugdija”

| Gabonafélék természtése 
Gazdasági építkezés 
Gazdasági növények betegségei 
Gyomnövények irtása 

; Hizómarha takarmányozása 
; Hogy küldjük terményeinket piacra?
Igázlovak tenyésztése 

: Istállótrágya 
| Juhtenyésztés 
* Kisgazdaságok számvitele 
! Kukorica-termesztés 
I Legelők és rétek 
| Mélyszántás
Milyen haszonállatokat tartsunk?
Mit termeljen a kisgazda?

| Sertéshizlalás 
i Sertéstenyésztés 
Szálas takarmány termesztés 
Szántó!didi ugorka és saláta term.

| Zöldség, paprika- e paradicsom term. 
i Szőlőművelés
Takarmány szükségben tanácsadó 

! Talajraüvelés
I Tejelő tehenek takarmányozása 
Tejgazdaság
Vadnövények értékesítése 
Vetésforgók a kisgazdaságban 
V tfent art ás

eszközök betiltását célozza. De 
leszerelést — a maga igazi, be
csületes és minden szegény em
ber által óhajtott mivoltában - 
egyelőre nem lát a világ!

MAJMOK, MINT — PILÓTÁK*egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a
, «,A technika korának hatása a* 
lói a majmok sem vonhatják kt 
magukat. A londoni Selfrldge- 
áruházban napok óta dolgosik 
ötven technikus majom. A maj
mok a közönség szórakoztatá
sára mutatják be technikai tu
dásukat. Rendkívül tehetsége-

című kötetet kér-

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a

CSODÁLATOS ÉGI TÜNEMÉNYEK VILÁGSZERTE.................................. ................ vagy..........................................
című kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vi- 
gyázók és azt az átvételtől számított két héten belül vissza
juttatom a ‘‘Kanadai Magyar Újságához a kiküldési posta- 
költséggel együtt. Amennyiben ne^n tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy egy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Mi Lapunk"-aL Elismerem a kölcsön- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben és a három hét eltel
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.

ÓRIÁSI HULLÓCSILLAG ÜSTÖKÖSKÉNT SZÁGULDOTT AT A 
KELETKANADA FELETTI ŰRBEN—TITOKZATOS TŰZGOLYÓ 

JELENT MEG A MAGYAR ALFÖLD FELETT

sek.
Még pilóták is akadnak köz

tük. Ezek apró repülőgépekben 
ülnek, melyek jó magasan fel
szerelt drótsineken közlekednek 
A vendégek a repülőgép-“vágá- 
nyok” egyes helyeire zacskók
ban gyümölcsöt tesznek le a 
majmok számára. A majomplló- 
ták, ha meglátják az eledelt, 
gyorsan és ügyesen odakormá
nyozzák repülőgépeiket és bol
dogan csapnak le az ajándékra.

Más majmok vasutakkal ját
szanak. Vontatókereket forgat
nak és Ilyen módon apró vona
tokat húznak maguk felé. A vo
natoknak gyümölcs- és sárgaré
parakományuk van. Így élnek ée 
‘‘működnek" a legcivilizáltabb, 
legmodernebb majmok.

Babonás hajlamúak a világ lig felhős égen az egyik felhő 
végét vagy háborút jósolnak i mögül emberfej nagyságú fehér 
emberemlékezet óta. amidőn az fényben izzó tűzgolyó pattant ki 
égboltozaton végigzuhan egy- és lassan úszott végig az égen. 
egy félelmetesen csillogó meteor A csodálatosan szép tiine- 
Pedig a világűrben állandóan mény körülbelül hat másodper
hullanak a pályájuktól kiszámít clg tartott. A tűzgolyó ekkor 
hatatlan okoknál fogva eltérő szétpattant és eltűnt. Szemta- 
cslllagok, csupán ml gyarló em-1 nuk szerint 7-800 méter maga 
béri szemeinkkel nem veszünk san lehetett Utána hosszú vak!

MOLNÁR GYULA
no Main St. — “Home Cale" Étterem 
4e Sllllárd, a magyarok talílkoaó he

lye. — Ohaial Aruk. dohány.

»

GEORGE SZABÓ 
i71 Hala Street, 

Pénsküldíee*. hay>Je«yrk, 
berAndorlAal engedélyek 1934 . hó napján.
Melville Sask. a legtöbb Ilyen jelenségről tudó- j tó tüzvonal maradt. Valami me

ntőst. Kanadában január 30.-án ; teorféle lehetett. A tüneménnyel 
este úgy 9 óra tájban több szín- kapcsolatban zajt, 
ben pompázó, gyönyörű lát- nem hallottak, 
ványban lehetett a szabadban Kecskeméten, I-ajosmizsén s 
tartózkodóknak részük, amidőn több más alföldi városban sokan 
egy különösen nagy csillag zu- két gömböt is láttak egymás 
hant le a láthatár keleti pere- mellett, A ritka tünemény min
mén, ritka szép üstököt vonván j denfelé nagy feltűnést keltett, 
maga után.

SÍPOS GYÖRGY
e Markeltől nemben.

(aláírás)
dörrenést

Lethbridge Alta. (város) (tartomány)
SZARKA JÓZSEF

40$ — 4lh A ve. South 
Pipa és elzáróttadohány. hüvely áe 

papír t» kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

ÍWIS—tdtb St.
Telepítési Iroda — Pénsküldds —

A KÖNYV VISSZAKÜLDÉSEKOR JELÖLJÖN MEG ISMÉT 
TÖBB KÖTETET HA SZERET OLVASNI?

Kiderült, hogy nemcsak vldé-1 
Bár augusztus a hagyomá-) ken és külföldön, hanem Buda- ( 

nyos csillaghullás napja, illető- [ pesten is látták az érdekes je
lég ősz táján zuhannak alá a lenné get. Az Alföldi jelenséggel 

| földhöz legközelebb a meteorok i egjidöben két tompa fehérfényü | 
százai, mégis január második fe tűzgolyót pillantottak meg az ég Az Egyesült Államokban as 
lében szokatlanul sok ily jelen- boltozaton. A Vár Irányában le-1 amerikai bankárszövetség kim ti 
ségről érkezik hír a tenger má- begtek, olyan benyomást keltet- tatása szerint az elmúlt tizenkét

tek, mintha egy repülőgép első hónap alatt 516 bankrablás és

A magyar állam életrajza (Szekftt)
A magyar nép élce (Jókai)
A történetírás uj utjai (Hóman)
A világháború magyar szemmel, Julier 
Angol civilizáció (Berkes)
Cigány világ (Szabó) 4 cent 
Dunai népek tragédiája (Surányi)

' Élni kell (Reményi)
| Kgyesült Államok (Juhász)

11 Kgy halálraítélt neníset (Magyarság) 
j j Földrajz (Asztalos) 
j! “Justlce fór Hungary" (Pesti Hírlap) 

Kincses Kalendárium (Bp. Hírlap) 
Európa válaszúton: háború vagy 

béke? (Légrády)
Évkönyv (Magyarság) 4 cent 
Furcsaságok Magyarországról (Dezső) 
Házmesterek Ancikája (Jánosi) 2c. 
“Jó Pajtás” képes gyermek lap 
Kárpáthy Zoltán (Jókai) 10 cent 
Két halott regénye (Kabos) 2 cent. 
"Koszorú" az elszakított területek 

írásaiból
Légy diplomata (Orbók)
Magyar mondavilág (Benedek) 
Magyar anekdotakincs 3 kötet.
Magyar sors francia földön (Molnár) 
Magyarok Kanadában (Palzs) 
Magyarország lovagvárai (Mikszáth) 
Magyarorez. tükre (Nemzeti Szöv.) 
Mai magyar társadalom (Weis) , 
Megcsonkított Magyarország (Buday) 
Mezőkeresztes története (Tóth) 
Olimpiai eredmények 1128 (Pálfy) 
Parlagi Képek (Vas G.)
Rembrandt fejek (Bródy)
Szabás Varrás vezérfonala 2 cent * 
Tiz fekete emtendfl (Surányi) 
Törökországi levelek (Mikes)
Tréfás történetek (Bársony) 6c. 
Utazgassunk hazánk földjén (MÁV)

Nemes Gusztáv adománya: A könyv megérkezésétől számí
tott 2 Mtig olvashat — a 

postaköltségért!
(Postaköltség csak 1 vagy 2 cent!) 

A Fakir (Gosh) 2 kötet 
A szép ismeretlen (Roy)
Az élet könyve (Kenedy)
Az Ismeretlen remekmű (Balzac) 
Cézár szerelme (Duma*)
Csodálatos történetek (Turgejev) 
Hajléktalanok (Gorkij)
Horthy Miklós (Pilch)
Kis Noziére (Francé)
Lélek csere (Patn) 6 cent 
Pipaszó mellől (Szilárd)
Rabszolgák s rabszolgatartók Megyeri 
Rongyos gárda (Komáromi)
8-sent Margit (Krúdy)

HÁNY BANKRABLÁS 
{ TÖRTÉNT AMERIKÁBAN 

EGY ÉV ALATT?

A TAVLOVAGLAS UJ VILÁG
REKORDJA

Konstantin svéd hadnagy a sík partjáról Is.
távlovaglásban uj világrekordot' Különös és ritka szép tenné- és utolsó vége lenne s két gömb 95 bankbetörést, követtek el. a- 
állitott fel: 2167 kilométert azaz szeli tüneményt figyeltek meg alakú nyíláson erős világosság melyek során összesen 281 sze- 
1354 mérföldet lovagolt 46 napi például a Nagy Magyar Alföld áramlana ki. mélyt öltek vagy sebesltettek

| és 12 óra alatt. A régi vllágre-1 égboltozatán. Az egyik január- A Svábhegyi Csillagvizsgáló j meg és 3,568,370 dollárt rabol- 
I kord 2146 km. volt 51 nap alatt, végi nap délután öt óra felé a fé- Intézet a következő felvllágosi- tak el.

KICSERÉLTÉK 
A FELESÉGÉT

A következő levelet 
kaptuk:

Már van annak öt éve, hogy a 
kedves feleségemet megoperál
ták áe azóta nem tudja össze
szedni magát. Jó étvággyal e- 
vett mindig, de nem volt látszat
ja. Mindig fogyott. Nem volt 
kedve még azt a kis házimun
kát sem elvégezni. Sokat olvas
tunk a Saturnin életitalról, de 
őszintén megírom, hogy nem hit 

; _ tem a hirdetésnek, mert már 
olyan sokszor becsapódtam. 
Már magam sem tudom, hogyan 
történt, de végre ráadtam ma
gam, hogy kipróbálom. Hozat
tam egy üveggel ée most nem 

i tudok az örömtől hová lenni. Az 
én feleségemet kicserélték, 
lehet ráismerni. Megjött a jó
kedve. Szemlátomást változtat- 

I ta meg a Satumin életital. Uj 
asszonyt csinált belőle. Aktja 
meg az Isten magukat érte. ír
ják ki ezt a levelet az újságba a 
szenvedő férfiak ét nők okulá-

I sáré.

FORRADALOM EGY MAS VILÁGONDRUMAR JÁNOS

két sem találtam, akitől engedélyt kérhettem volna. Egyébiránt 
is hivatalos járatban vagyok. Özvegy D’Épinaynét keresem.

— Jó helyen jár. Mit kíván?
— Pardon! Utasításom kizárólag az özvegynek szól.
— Tartózkodás nélkül szólhat. Én lovag D’ÉpInaynak a 

menyasszonya vagyok.
— Ez változtat a dolgon — szólt a lovas és leugrott nyer- 

. géböl s mialatt baljával, a* nguies ^ájlaOianlárját fogta, jobbjával 
udvariasan tisztelgett. ■» , _

— Mit törődsz a világgal. Én, én vagyok a te világod, én 
legyek a te napfényed! Nézd — és térdre hullott előtte 
esdeklek Hozzád, hogy mentsd meg nekünk a te életedet. Térdre 
anyám! Kulcsold át lábait! Hogy képtelen legyen vesztébe ro
hanni! Tárd ki szivedet, hogyha van ereje, fojtsa meg az anyai 
szeretetnek visszahívó szózatát.

így
-«

‘ V.
Emil eltakarta arcát, hogy szerettei ne láthassák, mikép 

torzítja el vonásait a kétségbeesés, a lelki vihar, a tépelődés. Te- 
t öt öl-talpig megborzongott, aztán minden higgadtságát össze
szedve, gyöngéden elháritá magától az ölelő karokat és szilárd 
hangon Így szólt Lematrehez, aki tapintatosan néhány lépésre el- 

• távozott volt a csoporttól
— Önt bizonyára kínosan érintette ez a családi jelenet. 

Bocsásson meg nekünk, hogy annak részesévé tettük, de a hely
zet sürget. Nem kérdem, hogy oka lehetett a hivatalos titkot el
árulni — ezt lelkiismeretére bízom. De szabad tudnom megjele
nésének okát?

— Lemaire vagyok, a konunün titkára. Duchnessé’ vérbá* 
rósági elnök nevében nagyobb összeget hoztam, melynek átvé«. 
télére kérem, szíveskedjék ennél alkalmasabb helyet ki jelölni 

— Ki részéről hozta a pénzt?
— Duchnesae elnök megbízásából, mint D’ÉpInay polgár

társ tulajdonát
— És miért közvetíti ezt Duchnesse?
— Azt nem tudom.
— Milyen viszonyban áll D’ÉpInay Duchnesse-el?
— Amilyen viszonyban állhat egy fogoly a vérblróság el-

VERSESKOTETEK , 

a kSvaikéit költők tollából: 
Angol költők (magyar fordltáaban) 

Aprlly Lajos. Csöndes Pál. laaá* Gyu
la. Reményt* Sándor, Sík Sándor, Var
ga Zslgmond, Végvári.

<

- — Rég előadtam volna — felelt az őszinte részvét hang
ján Lemaire — ha jelenlétemet figyelemre méltatták volna 
Duchnesse elnök megbízásából vagyok Itt, aki nagyobb készpénz 
összeget küldött az özvegynek.

— Honnan ered az a pénz? — kérdé csőd álkova Emil.
— A nemzeti bankból, melyet az Ön utalványa alapján 

vételeztem ki
— Az én fagyonom? — felelt önmagának — hisz én azt 

kezességül kötöttem le!
— Az elnök jónak látta Így rendelkezni.
— Hajh! Bár inkább adott szavamat küldte volna vissza! 

Nem üzent semmit — nekem? — tette hozzá mohón, feléledve.
— Küldetésem kizárólag az özvegynek szói
— Elvégeztük! Itt a pénz?

Lemaire leakasztotta nyakából a bőrtarisznyát és a pénz ol
vasásához fogott

— Anyám majd lesz szives nyugtázni a pénz átvételét 
Olenával néhány szóra visszavonulok, önnek pedig köszönöm szí 
vem fáradozását Közölheti ez elnök űrrel, hogy nem méltatlanra 
paxarotts bizalmát.

Öle na, aki látszólag egykedvűséggel, de tomboló viharral 
kedélyében figyelt a férfiak párbeszédjére, most előtérbe lépett ■ 
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Maradok hálás tisztelőjük
NICK BALOGH. FOLYÓIRATOK: nőkévelMrs. Baloghnak az idegei vol

tak tönkretéve. A Saturnin friss 
anyagot vitt a vérébe, vasat ée 
foszfátot, amely anyagok átépí
tették a szervezetét Egy üveg 
Saturnin ára $155 és 5 üveg— 
egy teljes készlet— 5 dollár bér
mentve. A Vörös Kereszt Peti
kében, 12302 Buckeye Road:

Híd. Kát Háriassmonyok Lepje. Ke
letikul Sietnie. Kópéé Krónika. Me-

— Nem értem át tisztán s helyzetet Miért bízta D’ÉpI
nay az elnökre a pénz ideküldését.

— Azzal nem szolgálhatok. Erre nézve maga D'ÉpIney 
polgártárs adhatna felvilágosítást.

— fa mily összegről van szó?
— D’ÉpInay teljes vagyonáról, melyet ma délelőtt 270,000 

frank összegben a Nemzeti Bankból vettem át, az 5 saját utal
ványára. Ebből 265.000 frankot készpénzben magammal hoz
tam, a hiányzó 5.000 francot D’ÉpInay nevének temetkezési költ
ségei emésztették feL

Olena véglgsimtotta homlokát.
— Bocsásson meg, ha nehezen tudom megérteni szavát 

Hisz D’ÉpInay életben van. Miféle temetkezési költségeket említ.
— Ezt az utasítást kaptam.
— Kitől?

Magától az elnöktől
— fa ezt ily leplezetlenül Ismételné meg az özvegy előtt?
— Kisasszony! Erre a szolgálat kötelez.
— Beszéljen! Leikébe kell látnom, mert beleőrülök. Bad- 
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gyár Assiony. Magyar Caerkéaa. Ma
gyar KfllpoUUka. Magyar Nyelv. Ma
gyar Szemle. Nyugat. Párat őrt ÍU Pes
ti Hírlap Vasárnapja.
Szemle. Rádió UJaág Színházi ólet. 
Tolaai Világlapja. Uj tdó*. Zászlónk

-VILÁGOSSÁG- műszaki kSeyvtár:

(Marral)
As automobil szerkezete (Mihály)

Catsvsland. O. kapható. Sehol
máshol. Titoktartás mellett for
dulhat minden bajával a Vörös 

Patikához.
Diesel gópek (Balcg-Sygati) 

(Vásárhelyi)

A VÖRÖS KERESZT PATIKA 
NAPTAR SZELVSNVE

Küldjön be s rendeléssel 11 
egolás és szil
ire és küldünk 
'AU NAPTÁRT

(Göndör)
(Knapp)

Kis háza* ópitóse (Németh) 
(Bosóky)

•><1
(Morva)

W: •
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-HAZADNAK 
RENDÜLETLENÜL 

LÉGY HÍVE, ÓH MAGYARTj119 ORSZÁGI, -CSONKAMAGYARORSZAO 
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGVAROR8ZAO 
MENNYORSZÁG!**

\

m H ae
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZER K ESZTÓSÉG ÉNEK JELENTÉSEI Vltv>K CÍM*: HBOSDÜS SÁNDOR COCA 1*. IV. S.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?KüMjük Keimnél 
pénzünket!

VÖRÖSMARTY: A merengőhöz 
Egészen elveszett nsp sz, ame
lyen nem nevetünk.

TÍZ GALLON BORT ISZNAK 
OTTHON FEJENKÉNT 

ÉVENTE
Nagykörösön a múlt év folya

mán összesen 12.000 hektoliter 
bort fogyasztottak eL A fogy asz 
tási adóhivatal kimutatása sze
rint ebből a mennyiségből ter
melőnél 8000, a korcsmákban 
pedig 4000 hektoliter bor fo
gyott eL Ez annyit jelent, hogy 
minden nagykőrösi polgár, a 
csecsemőket is beleszámítva, a 
múlt évben 42 liter bort Ivott 
meg. 1932-ben viszont csak 5076 
hektoliter bor volt az évi fo- 
gyastás, ami 19 literes fejenkén
ti átlagnak felel meg, vagyis ta
valy az előző évhez viszonyítva 
több, mint kétszer annyi bort it
tak meg a nagykőrösiek.

Újjáélesztik a magyar
szakácsmiivészetet BÉKÉS MEGYE

Ismeretlen tettesek megfúrták a gyulai kórház egyik 
pénzszekrényét. Húszezer pengőből csak 492 pengő értékű ezüst 
pénzt hagytak ott, a többit elvitték. A pénztárt feszítő és tépő- 
vésővel nyitottak fel A betöréssel kapcsolatban a kórház igazga
tó több tisztviselő ellen elrendelte a fegyelmi vizsgálatot, mert ha 
a kórház rendes, modern pénzszekrényébe került volna et az 
összeg, akkor a kasszafurók semmi körülmények között 
tudtak volna hozzáférkózni.

CHAMFORT.
Nátron sokan vasnak a régi kasa-

győngytyuk és egyéb szárnyas- 
különlegességek, majd később a 
különféle halászlé fajták, a kö
zönség előtt nyárson sült ha
lak, sz Ínycsiklandozó rácponty, 
s kapros kecsege, a zalai rákok 
és egyéb csodálatos remekei a 
vendégcsalogató különlegessé
geknek.

A tavaszi versenyek végén, 
“libatoros verseny” lesz, de a Ti 
aza, Duna és Balaton vidéki szó 
kisok szerint készült halételek, 
valamint vaddus vidékeink I- 
nyencfalatai szintén a legalkal
masabb eszközei lesznek, hogy 
a gazdasági válság hatását siny 
lő magyar vendéglősipart, ötle
tes és újszerű népszerűsítés 1- 
génybevételével, fellendítsék.

valósltot-Életre való

INGYEN PRÓBA 
REUMA ELLEN

évekre, mikor a Koszokra alak meg a budapesti vendéglő
im Bankház z kábel utján küldött -5Bök a hét rőt-hétre rendezett va

csora versenyek kel, amelyek ke
retében nemcsak sz ínyencek ha 
tahnss táborát ejtették Izgalom 
be, hanem megtalálták a 
gyár szakácsmüvészet tökélete-

Hozzátartozóknak már ki le fizette. Er
ik a családtagok levele, kardi

nem a Kelen Iroda által a feladóhoz Kitűnő módszerünkJuttatott HAZAI NYUGTA ie ólónk 
tanúbizonyságot tett. H< 
rán ment ez így to a GYORS pénxküt 
dós mellett s KELEtANo árfolyama 
mindig a legkedvezőbb le volt. Ott 
mindig több pengőt, dinárt, lelt vagy 
caehkoronát kaptak a pénzküldők, 
mint bármely más bank vagy hajós 
Irodánál.

van a reuma ellen és
óvek eo- e lap bármelyik ol

vasójának elküldjük, 
ha lr érte. Ha lábai 
fájnak, ha ízületei

CSONGRAD MEGYE
A budapest-szegedi gyorsvonat elé Szatymáz állomás kö

zelében a vasúti szín párra egy talpfát tettek. A gyorsvonat kere
kei előtt levő hókotró azonban többezáz méteren keresztül mag* 
előtt tolta a talpfát, majd kilökte a sínek közül. A rendőrség SS 
éjszakai órákban a tettes Farkas Józsefet elfogta és őrizet alá 
helyezte.

ejtésének alkalmas módját is.
Minden héten mis és más ven
déglő sz állomása ennek a ver
sengésnek.

kenyek, ha minden 
Időváltozásnál kíno
kat kell eltűrnie. Itt 
az alkalom, hogy ezt 
az olcsó, egyszerű 

_ módszert kipróbálja,
mely sok száz emberen segített már.

Gziveeen küldünk önnek egy TEL
JES csomagot 7 napi INGYENES pró
bára és ha többet le akar használni, 
megrendelheti csekély összegért. Haez 
"álja 7 napig INGYEN a mi költségűn 
kőn. Küldje be nevét és címét azonnal 
a ROSE RHEUMA TAB Co. Dept H-4 
3516 N. Irving Avenue, Chicago, III.

A téli Időszakban a legjobb 
disznótoros vacsora dijáért fo
lyik a verseny, de ez eddigi si
kereken felbuzdulva, tavasszal 
baromfi- majd nyáron halverse
nyek rendezésére készülnek de
rék vendéglátó Iparosaink, ősz- 
szel pedig sz ősi magyar szoká
sok szerint készült vad pecse
nyék terén kezdődik a bajnoki 
torna.

Később az európai országok torra 
mind törvényéé utón zárolták a valu
tát óa mindinkább megnehezítették, 
hogy a dollárért annyi pengőt, dinárt, 
leit vagy cseh koronát kapjunk, mint 
külföldön. így kénytelen volt a Kelen 
iroda le a közvetlen összeköttetést 
megszüntetni és külföldi bankoknál 
keresni a lehetőségét annak, hogy a 
dollárért minél több pengőt vagy más 
pénznemet kapjunk. Ez persze meg
nehezítette a gyors lebonyolítást. Lég 
újabban azonban sikerült javítani az 
eddigi módon és most már aránylag 
mégis megfelelő időn belül lehet a 
kábelen feladott pénzeket haza juttat
ni. Az otthoni hivatalos árak oly ke
veset adnak a dollárért, hogy a pár 
napi késedelem busásan megtérül.

Sokan tudják a régiek közül, hány
szor küldtek pénzt és bár sok újabb 
Iroda támadt és tűnt el az idők folya
mán, a Kelen cégnél a legtöbb honfi
társ megmaradt. Pénze soha senkinek 
sem veszett el, mindenki megkapja a 
feladásról a hazai nyugtát ée a Kelen 
cég az általa feladott összeg kifizeté
sét az utolsó centig garantálja.

Maradjunk is meg a régi kipróbált 
cégnél, hol kiki anyanyelvén levelez
het, küldheti pénzét, hozathatja ki 
családját Cim; ALEX A. KELEN. 
1456 CITY HALL AVE., Montreal 
Que.

GYŐR MEGYE
A befagyott Marcal folyón, a nimseel sertésszállások kö

zelében megrendítő szerencsétlenség történt. Zalka József győri 
gépész két gyertneke: a 16 éves Ilona és a 15 éves Tibor korcso
lyázni ment. Tibor a jégen levetette kabátját, ráült s felakarta 
csatolni korcsolyáját Egyszer csak nagyot roppant a jég a flu 
alatt. A flu észrevette a veszélyt, hirtelen felugrott, de az ugrás
tól a Jég beszakadt. A lány a jég szélére feküdt, elkapta a felbuk
kanó flu kezét — ekkor azonban ö alatta Is beszakadt a Jég és 
mindketten a vízbe zuhantak. Később egy hős munkás kihúzta * 
lányt, de a flu nem került elő többé.

NÓGRAD MEGYE
Halálos gépkocsiszerencsétlenség történt Ludiny és Nóg- 

rádszakál között a vasúti őrháznál. A Balassagyarmatról reggel 
elindult pesti személyvonat elütötte Burányi József losonci fuva
rozó gépkocsiját. A gépkocsiban csupán egy 22 éves leány ült, 
aki Budapestre akart utazni A kocsi vezetője az őrház előtt levő 
kis akácostól valószínűen nem vette észre, hogy vonat közeledik, 
kocsiját a mozdony elkapta s mintegy 30 méternyire vonszolta 
magával. Amikor a vonat megállt, a vasúti személyzet az öesse- 
roncsolt gépkocsiból holtan emelte ki a szerencsétlen leányt A 
gépkocsivezető az országút árkába zuhant, ahol véresen tni**nw 
rá. A pályaőrt felelősség nem terheli, mert a száguldó gépkwat 
vezetőjét jelzőzászlóval még idejekorán figyelmeztette a közelgő 
vonatra.

TÍZMILLIÓ pengőt fordít a 
kormány telepítésre. A községek 
országos kongresszusán Göm
bös Gyula miniszterelnök nagy 
beszédet mondott. Sajnos, a kis 
Magyarország nem tud befo
lyást gyakorolni a búza árának 
világpiaci alakulására, de a terv- 
gazdaság révén segíteni tudunk 
a nagy bajokon. A kormány leg
főbb problémája a külföldi pia
cok meszerzése. A kormány tíz
millió pengővel telepítési akciót 
kezd, 220.000 hold föld cseré! 
gazdát ebben az évbed, ebből is 
látszik, hogy szükség van a te
lepítésre. A miniszterelnök azza' 
fejezte be beszédét, hogy neki 
csak azok az emberek Imponál
nak, akik dolgoznak. Szálljunk 
tehát magunkba, ne törődjünk 
semmivel, de egységesen mun
káljuk a jelent és a jövőt.

MAGYAR HAGYMÁT ESZNEK 
ANGLIÁBAN ÉS SVÉD

ORSZÁGBAN
A makói hagymapiacon az á- 

ruklnálat csökkent, jólehet az 
időjárás enyhébb. A piacra ke
rült tételekben sok volt a fa
gyos áru. A kifogástalan minő
ségű válogatott, exportra alkal
mas tételekért mázsánként, az
az 220 fontonként 5 pengős ára 
kát fizetnek.

Az exportszállítások Makóról 
és környékéről Anglia felé Irá
nyulnak elsősorban, de egyes té 
telek mentek már Svédországba 
Is. Fokhagymában a forgalom 
csaknem teljesen szünetel és a 
termelők érdeklődéssel várják 
azoknak a tárgyalásoknak az 
eredményét, amelyeket magyar 
részről a fokhagyma-elhelyezés 
érdekében az osztrákokkal foly
tattak.

Teljes demokrácia uralkodik 
ebben a versenyben. Nemrégi
ben as Ipartestületi elnök ven
déglőjében osztogatta a ponto
kat a szigorú bírálóbizottság, a 
következő héten már egy ki
sebb vendéglőben Ítélkeztek. Az 
Ínyencek szavazó tábora sz ál
talános szavazati Jog alapján 
nyújt segítséget, a hivatalos bí
rák nehéz munkájához.

Ezért nehéz kimondani a dön
tő szót, ahol a tolnai, debrece
ni, móri, somogyi, vasmegyei 
módszerek szerint készült re
mek disznótorok váltakoznak 
Szeged, Erdély és a többi ma
gyar tájak kitűnő fűszerezési! 
kolbászaival, hurkáival, levesei
vel és toros tésztáival. Hátha 
még a baromfiversenyek során 
felvonulnak a világhírű magyar 
cslrkepaprlkások, gulyáscsirkék

REMINGTON

HORDOZHATÓ IRŐGÉP
ben. Modern kívánságnak tel 

megfőlek.

AEMINOTON Typewrttare LM. 
ZIO Bannatyne Ave. Winnipeg. 

KOtelesettaég nélkül kérek réeele
feMMaeeltáet a *am*iitnaPB

Portásié Írógépről ée a havi me
tél feltételiéről

PEST-P1LIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Az enyhére fordult időjárás következtében mindinkább 

fogy a hó Kiskőrösön, melynek egyik kertjében az olvadozó mé
teres hótakaró alól egész csokorra való kinyílott szirmú pbro* 
szegfű került elő. Valamennyi' szegfű pompásan illatozik. Igen 
sok bimbó is nyiladozik a töveken. Az ősszel klntrekedt szegfűk * 
kertet vastagon elborító hótakró melegében nyitottak ki.

Név

akiiA szívbe, bárminő kicsi,
Óriási vágyak férnek,
S minden tücsök magát hiszi

GREGUSS ÁGOST Torokfájás!Nátha! Influenza!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGESZSEGES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
ilyenkor nem hiányozhat óvatoe emberek bázelijáról, mert úgy a fertő* 
zée elhárításában, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet javításában ée 

az egészség gyors helyreállításában nagy szerepe van.
Mint száj- és toroköblitö, meggátolja a baktériumok elszaporodását — 

Mint bedőrzelő ezer a szervezetet felüdltl és a kínos fájdalmakat 
elenyészted. — KANADAI EGYEDARU8ITA8:

LUKACS
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.

FAVAOóK és szállítók figyelmébe! 
Ezer kord siárai tűzifára van zzük- 
Bégünk, melyért Winnipegre beaaAUlt-
va a kővetkező árat fizetjük^ T<___

j rác No. 1. 16.76, No. í. 6Ü.«f4 Blfeh 
i 66.00 éa 66.76; Pine vagy Sprube 64.16

kicsiTnagygtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 

■Jtilég.bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá- 
IrotTnyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a le
Á r b Eredménybena n

éa 64.00; fehér Poplar 63.16 éa 61.00. 
Money Orderrel azonnal Illetünk. A 
A. BAILEY'S FUBL, 366 Elgln Ave. 
Phone 23-0*6.

Mindennemű felvilágosítások.Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek a

TsilfflflftfO HlALEX. A. KELEN LIMITED ALEX. KIVÁNDOROLT megtelepedett fis* 
i tál ötletember 20—25 óv kösőttk Jó- 
| megjelenésű, megfelelő hotöménnyel 
rendel k«tö, tisztességes családból 
származó leányt keres élettársul. Ket
tős borítékba sárt, fényképpel ellátott 
leveleket "Hűséges” jeligére a Kiadó
ba kérek.

1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE. APRÓHIRDETÉSE
Egy számban való közlés ára 60 c., 

három számban $1.25 
Szigorúan sióra fizetendő

Ö-U
DÉL-ONT A RIÓI leveles dohányok, fi
nom, narancs-sárga 6 font $1.50, gyen
ge, édes Kelly dohány 6 fönt $1.00, ha 
s két fajtát összevegyltjttk nagyon 

cigaretta-dohányt 
nyerünk. PIPA-dohányok 10 fontos cső 
magonként Ontartóba $1.25, Quebec és 
Manitobába $1.40, Sask. és Nova Sco- 
tiába $1.65, Albertába $1.80, British 
Columbiába $1.80. Joseph Horváth 
AMHER8TBURO. Ont

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS
GABONA - TŐZSDE

BÚZA — változatlan 
No'l' 67 cent; No 2 64 e; No I IS e 

No 4 62 c; No 5 59 cent 
ZAB — változatlan 

No 1 CW 35 cent; No 2 CW SS e. 
ARPA — változatlan

No 3 CW 40 cent No 4 CW SS eanl 
LEN — változatlan 

No 1 CW $1.64; No 2 CW $1.S0 
ROZS — 2 centtel esett

No 1 CW 47 cent; No 3 CW 48 bent

kellemes zamatu
ve kérem önt, mindarra ami szent — kérem, mondja meg, ml
rejlik a háttérben.

Pillanatokig tartott a csend, melyet Ismét Olena könyör
gése szakított meg. . .. — -

— Ne mondja azt, hogy nem tudja! önnek tudnia kell, 
hogy ml történt Beszéljen! Könyörgöm Önnek: beszéljen ...!

— Kisasszonyom! A kötelesség ...
— Soha kegyesebb célt nem szolgál, mintha most nem 

hallgat annak tiltó szavára. Hiszen én úgy is tudom, szivem elő
re érezte, hogy rettenetes dolog áll a küszöbön s az ön hallgatá
sa, dacára annak, hogy modora oly udvarias — uram! Könyö
rüljön meg rajtunk!

—Mit kíván tudni? — szólt elfojtott hangon Ivemaire.
— Hogy miért kell visszatérnie sürgősen D'Bpinaynek?
Késve, lassan, vontatottan jött a válasz.
— Elég lesz azt Önnek később is megtudni!
Olena alatt megingott a föld.
— Tudtam! Tudtam — fuldokolta. — Oh, az én átkozott 

balsejtelmeim! Éa — könyörgöm, mondja — oly közel van a ka
tasztrófa?

Az özvegy feje felelet nélkül hanyatlott keblére.
— És maga ember — szólt majdnem dühöngve az Izga

lom legmagasabb fokán, megragadva Emil vállait — maga gyá
ván, meghunyászkodva hajtaná fejét a bárd alá, mint valami egy 
iigyü bárány, ahelyett, hogy nekiszegezné fejét és felöklelné ezt 
a gyalázatos világot! Egy asszony mondja meg magának, hogy 
ez férfiatlanság, hogy ez gyávaság?

-r- Az én karjaim már nem szabadok; megbéklyózta azo
kat adott szavam! — felelte keserűen Bmil.

— Hát rágja el, tépje el, tiporja le ezt a véres kísérteiét, 
ezt a csörömpölő mumust Vagy mit akar tenni? — szólt, mialatt 
elfojtott könnyei kiserkentek pillái alól.

— Ivehet választásom? Visszatérek.
— Jól hallottam-e? Visszatér? Visszatér hóhéraihoz?
— Igen; erre kötelez ...

ELADÓ FARMOK. Levelezésem értei- _ 
méhen Stratton környékén minden el 
adó föld gazdára fog találni ezen a ta
vaszon. -A letelepült számos magyar 
gazda bizohyltja, hogy Stratton kör 
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele | 
pülésre egész Kanadában. Még minői? 
kapható olcsó, erdővel borított föld 
1-töl 5 dollárig akerje, müveit farmok 
5-tól 20 dollárig akerje. Néhány 80 v 
vagy 160 akeres homestead la kapha 
tó 25 dollárért. Keressen fel személye
sen vagy írjon még ma. John Demeter 
STRATTON, Ont.

PÉNZ-PIAC
(A Canadlan Press febr. 3-1 Jelentései 
Amerikai dollár, vételnél .... 61.0014

---- 66.00
3* 36 cent

/ Angol font
Magyar Pengi 
Cseh korona .
Jugo dinár__
Román leu__

4 36 it
2 34 *
1.04 oent 

Budapesti jegyzés 1*34 Jan. 164n
Kanadai dollár 
Amerikai dollár_______ P 3.64—3.64

t — Ki ne mondja, hogy a becsület! A becsület az szent, az 
erős. az magasztos. Annak ereje felemeli a férfit, ha elbukott, de \ 
nem gázolja eL Az szárnyat ad neRl, ha alkotni akar, de nem té
pi ki életgyőkerét. lstentelenség erre hivatkozni. Gyávaság e mö
gé rejtőzni!

— P 346—3.63

ALLAT - VÁSÁR 
szoros BORJÚ — változatlan

................................. « 30 — 6.10
2 00 — 4.00

Saskatchewanban 160 akeres farm 
felszereléssel, berendezett jóforgalmu 
kovácsmtihellyel uj házzal, elutazás 
végett sürgősen és olcsón eladó. John 
Praaxltcakay, HANDSWORTH, Sask

Jó— Ha jókor érkezik meg D'Épinay, úgy holnap reggel 
pont kilenc órakor.

— Egy percet ne veszítsünk. Jöjjön, jöjjön kérem —mon
dotta majdnem parancsoló hangon, miközben Lemaire karjait 
megragadta s úgyszólván maga után vonszolta.

Libegve ért az tanént odahagyott helyre, ahol az özvegyet
fiának villáira borulva találta.

— Olena! Én egyetlen szerelmem — tört ki az ifjú, kezelt 
tördelve. — Oly szép lenne az élet köztelek. De az adott becsület
szó ...

Gyenge ......................
TINÓ — változatlan

Jó 4 00 — 6 00
3 00 — S.tB— Ki adott magának jogot arra, hogy eligérkezzék a ha 

lálra s önmagával rántsa özvegy édesanyját la? KI adott jogot 
arra, hogy pusztulásával szemfed ót borítson jegyesére, aki ön
kényt fogja magát követni! Melyik Isten tanltja Így a becsületet? 
Ha a maga társadalma ekként értelmezi azt, szét kell tépnie 
minden vonatkozást, mely ahhoz fűzi. OnU! Én egyetlen életem 
— tört ki a szétpattanásig felfokozott Izgalomnak könnyekben 
oldódott visszahatása — ugye eltlprod a láncod, mely láthatatla
nul vonszol a megsemmisülésbe ? Ugye miénk maradsz? Nem e- 
resztelek, nem adlak oda! Ne süsd le tekintetedet, hanem nézz 
a szemembe, ahol minden gondolat téged istenit Nem szabad, 
hogy elcsüggedj; semmi sincs veszve, ntig melletted vagyok!

— Bujdosásrá kárhoztatsz tehát? Azt akarod, hogy meg
vessen a világ, mint ahogy megvetem önmagámban az ingatag
ságot, mely élni késztet, mely élni hív! Azt akarod, hogy Ijedten 
kerüljön ki minden ismerősöm, mintha bélpoktoesal találkoznék?

— 71 —

Közepe#
ÖKÖR — változatlan

HÁZASPÁR részére Ideális kétszobás 
lakás havi SlO-ért kiadó. Egy gyerme
kes vagy gyermektelen család előny
ben. Megtekinthető vasárnap délutá 
nőnként Mrs. Loapay $4 MacDonald 
Ave WINNIPEG. Mán.

Jó 4.00 — 6 00 
3.00 — S.TB 
28 — 1.71Silány

BIKA — 50 centtel esettFelriadtak, amint a leányt oly hevesen hallották közeledni
Nyomában Lemaire.

A eserencsétlen asszony Ijedten, remegve szegezte meg
tört tekintetét a közeledőkre.

— Látod anyám! — szólt kifakadva Olena— mily gonosz 
• derék ember le fogja leplezni a

I » — 2 00
1 00 — 1.6G

J*
Silány

SERT** — változatlan 
Válogatott .
Nehíz ...v.
Könnyű ...
No. 1. koca 
No. 2. koca

BÁRÁNY — *0 centtel esett

40 ÉVES özvegy ember Ismeretség hit 
Jáa ezúton szeretne házasság céljából 
megismerkedni 2636 év közötti zaját 
farmmal bíró uszonnyal vagy leány- 
nyál. Egy gyermek, vallás nem hatá
roz. Cím -Özvegy- JeUgéré a kladó- 

11-13

6.76
621játékot űzött velünk Bnfl? 

valót!
7.1

ew
— Tudom már gyermekem — szólt szelíd megadással a 

,! — Emil megvallott mindent
— Megvallott? É* te ezt nyugodtan, felháborodás nélkül 
mondani? Megvallotta azt is, hogy holnap reggel várja a

6 60JéKERESEM Szirmai Pál Saaboké me
gyei Nyírtass községi falobeltmet. Ké zilány ............. ........ 6.6*

aslvenek elmét tudatai velem: John Jé ... 
Rubockt. P1CTURE HITTE. Alfa. Silány

1.26 — 1.W
1.60 — 1.M— 70 —

m
... ;

J
■


